Edição Especial de Novembro – Ano XIV

Brasília-DF, 25 de novembro de 2016

1

Sumário

1. Atos da Secretaria-Executiva .......................................... 2

1.1 Portarias da Diretoria de Administração ............................... 2

1.1.1. Portaria nº 55, de 23 de novembro de 2016. ..................... 2

Edição Especial de Novembro – Ano XIV

Brasília-DF, 25 de novembro de 2016

2

1. Atos da Secretaria-Executiva
1.1 Portarias da Diretoria de Administração

1.1.1. Portaria nº 55, de 23 de novembro de 2016.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram

subdelegadas pela Portaria nº 84, de 07 de outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da
União do dia 09 de outubro de 2015,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o servidor BRUNO BERNARDES CAIXETA CUNHA,

matrícula SIAPE nº 2342639, nos termos do artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo nº 008/2015, firmado com
a empresa CLIP & CLIPPING COMUNICAÇÃO LTDA – EPP, que tem por objeto a
“contratação de empresa especializada em Clipping de Vídeo para a prestação dos serviços
de fornecimento de assinatura de um Banco de Dados atualizado diariamente, contendo
imagens, som e textos, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos”,
devendo no interesse da Administração determinar o que for necessário à regularização das
faltas ou defeitos observados na realização dos serviços, submetendo a superior
consideração, em tempo hábil, as decisões e providências que ultrapassarem a sua
competência.

 Art. 2º - O servidor designado será substituído em seus impedimentos

eventuais pela servidora VELZA MARIA DE AGUIAR FREGAPANI, matrícula SIAPE n°
2546013.

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

 Art. 4º - Fica revogada a Portaria nº 39, de 11 de setembro de 2015.

ANTONY ARAUJO COUTO

Edição Especial de Novembro – Ano XIV

Brasília-DF, 25 de novembro de 2016

3

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO
PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP

Marx Beltrão Lima Siqueira
Ministro de Estado do Turismo

Alberto Alves
Secretário-Executivo

Jun Alex Yamamoto
Diretor de Planejamento e Gestão Estratégica

Daniela de Oliveira dos Santos Jensen
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas